

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude do Município de Miraíma – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 2022.06.06.01 - CA**, cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PROMOÇÃO DE FESTIVAL JUNINO, INCLUINDO, ATRAÇÕES MUSICAIS, ILUMINAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA EM GERAL, À SER REALIZADO NO DISTRITO DE BROTAS E SEDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE**, bem como parecer jurídico emitido pelo Procurador do município de Miraíma-CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93, **HOMOLOGO** o mesmo em favor das empresas abaixo discriminadas para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

**J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI**, CNPJ Nº 18.866.411/0001-20, localizada na Rua José Pedro de Paiva, Vila Campos, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, com o valor global de **R\$ 38.900,00 (Trinta e Oito Mil e Novecentos Reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	UND	QUANT.	DESCRIÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
21	DIÁRIA	8	<b>CAMARIM:</b> locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	2.000,00	16.000,00
23	DIÁRIA	60	<b>CONTRATAÇÃO DE APOIO:</b> pessoas uniformizadas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	165,00	9.900,00
44	DIÁRIA	4	<b>GRID:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de	J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI	3.250,00	13.000,00

			bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.			
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>38.900,00</b>

**EDINARDO B. ILDEFONSO - ME**, CNPJ Nº 07.357.047/0001-56, localizada na Rua 02 de Novembro, 747, Centro, Granja-CE, CEP: 62.430-000, com o valor global de **R\$ 334.650,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	UND	QUANT.	DESCRIÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
12	CACHÊ	1	<b>ATRAÇÃO ESTADUAL:</b> contratação de atração de grande porte de renome estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	EDINARDO B. ILDEFONSO ME	29.900,00	29.900,00
13	CACHÊ	3	<b>ATRAÇÃO LOCAL:</b> contratação de atração de pequeno porte de renome local, artista ou banda com repertório tipo pé de serra, com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	EDINARDO B. ILDEFONSO ME	3.450,00	10.350,00
14	CACHÊ	1	<b>ATRAÇÃO NACIONAL:</b> contratação de atração de grande porte de renome nacional, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	EDINARDO B. ILDEFONSO ME	128.300,00	128.300,00
15	CACHÊ	2	<b>ATRAÇÃO NORTE NORDESTE:</b> contratação de atração de grande porte de renome norte nordeste, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	EDINARDO B. ILDEFONSO ME	74.800,00	149.600,00
17	CACHÊ	2	<b>ATRAÇÃO REGIONAL:</b> contratação de atração de médio porte de renome regional, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	EDINARDO B. ILDEFONSO ME	8.250,00	16.500,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>334.650,00</b>

**M L ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 29.326.036/0001-41, localizada na Rua João Galdino Vasconcelos, 228, Centro, Uruburetama-CE, CEP: 62.650-000, com o valor global de **R\$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	UND	QNT TOTAL	DESCRIÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
19	DIÁRIA	40	<b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translucido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI	200,00	8.000,00
48	DIÁRIA	3	<b>PALCO GRANDE PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI	11.000,00	33.000,00
52	DIÁRIA	40	<b>PRATICÁVEL:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na	ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI	350,00	14.000,00

		parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.			
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>55.000,00</b>

**A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 32.728.350/0001-65, localizada na Rua Coronel Diogo Gomes, 1050, Sala 06, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.010-150, com o valor global de **R\$ 108.400,00 (Cento e Oito Mil e Quatrocentos Reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

ITEM	UND	QNT TOTAL	DESCRIÇÃO	EMPRESA	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
43	DIÁRIA	8	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	2.200,00	17.600,00
47	DIÁRIA	4	<b>PAINEL DE LED:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	5.200,00	20.800,00
55	DIÁRIA	4	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24	A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	7.200,00	28.800,00

			pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.			
58	DIÁRIA	4	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	10.300,00	41.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>108.400,00</b>

**VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 536.950,00 (Quinhentos e Trinta e Seis Mil Novecentos e Cinquenta Reais).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Miraíma/CE, 08 de Junho de 2022.

*FRANCISCO JONATHAN OLIVEIRA DOS SANTOS*

**FRANCISCO JONATHAN OLIVEIRA DOS SANTOS**

Ordenador de Despesa da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude